

Etelä-Karjalan kotouttamisohjelma vuosille 2021-2024

Liittyy asiahallinnan asiaan:
LPR/255/00.04.02.00/2021

Käsittelyhistoria

Kaupunginhallitus §67 22.2.2021

Aiempi käsittely: Kaupunginhallitus §67

Esittelijä: Kaupunginjohtaja Kimmo Jarva **puh.** 05 616 2001

Valmistelija/lisätiedot: Hyvinvointipalvelujen kehittämispäällikkö Sanna Natunen
etunimi.sukunimi@lappeenranta.fi **puh.** 040 5229 373

Liitteet

1. Etelä-Karjalan kotouttamisohjelma vuosille 2021-2024

Laki kotoutumisen edistämisestä (1386/2010) tuli voimaan 1.9.2011. Kotoutumislain mukaisesti kunnan tai useamman kunnan yhdessä on laadittava kotoutumisen edistämiseksi ja monialaisen yhteistyön vahvistamiseksi kotouttamisohjelma, joka hyväksytään kunkin kunnan kunnanvaltuustossa, ja jota tarkistetaan vähintään kerran neljässä vuodessa. Ohjelma otetaan huomioon kuntalain mukaista talousarviota ja -suunnitelmaa laadittaessa. Kunnat ovat kotoutumislain mukaisesti oikeutettuja valtion maksamiin korvauksiin kotoutumispalveluiden järjestämisestä. Korvausten edellytyksenä on kotoutumislain mukaisesti tehty kotouttamisohjelma ja ELY-keskuksen kanssa tehty sopimus kuntaan osoittamisesta ja kotoutumisen edistämisestä.

Etelä-Karjalassa kotouttamisohjelma on jo vuosia laadittu maakunnallisesti ja sen valmisteluvastuu on ollut Etelä-Karjalan sosiaali- ja terveystieteiden keskuslaitoksen (Eksote). Etelä-Karjalan kotouttamisohjelma vuosille 2021-2024 on jatkoa alueen aikaisemmalle kotouttamisohjelmalle vuosille 2017-2020. Eksote käynnisti uuden kotouttamisohjelman laadintaprosessin syksyllä 2020 laajassa sidosryhmäyhteistyössä eri toimijoiden kanssa. Ohjelmatyötä varten perustettiin valmistelutyöryhmä, johon kutsuttiin edustajat maakunnan kaikista kunnista, Eksotesta,

työvoimahallinnosta, ELY-keskuksesta sekä Kelasta. Ohjelman päivitystä on tehty mm. osallistavien työpajojen avulla. Syksyllä 2020 järjestettiin yhteensä viisi Skypen välityksellä toteutettua työpajaa, joista jokaiseen osallistui noin 30 toimijaa ja koulutettua kotoutumisen kokemusasiantuntijaa keskustelemaan ja linjaamaan toimenpiteitä eri aihealueiden tavoitteisiin yhdessä. Kaupunki on ollut vahvasti mukana työpajatyöskentelyssä ja ohjelmaluonnosta on käsitelty kaupungin toimialojen ohjausryhmässä.

Etelä-Karjalan kotouttamisohjelma vuosille 2021-2024 on esityslistan liitteenä. Ohjelmassa linjataan maakunnallisen kotouttamistyön keskeiset tavoitealueet sekä toimenpiteet. Etelä-Karjalan kotouttamisohjelman tavoitealueet ovat:

1. Maahanmuuttajien osaaminen, koulutus ja työllistyminen
2. Kotouttamisen monitoimijainen yhteistyö
3. Perheiden kotoutuminen
4. Pakolaisesta kuntalaiseksi
5. Kaikkien Etelä-Karjala

Kotoutumisen tulevaisuudenkuvassa Etelä-Karjalan kuntien ja toimijoiden kehittämisstrategioissa kansainvälistymiskehitys nähdään voimavarana ja maakuntaa hyödyttävänä tekijänä. Kotoutumisen edistäminen on kumppanuutta, monitoimijaista toimintaa, jossa eri toimijoiden ja maahanmuuttajien osallistuminen ja laaja yhteistyö on tärkeää. Kotoutumista edistävää toimintaa suunnitellaan, kehitetään ja toteutetaan tiiviissä yhteistyössä kotoutumisen kokemusasiantuntijoiden, avainhenkilöiden ja yhdistysten kanssa. Kotoutumista edistävän toiminnan keskeisenä ajatuksena on se, että Etelä-Karjala on kaikille hyvä ja turvallinen paikka asua.

Ohjelmaa toteuttavat Eksote sekä kunnat yhteistyössä viranomaisten ja 3. sektorin toimijoiden sekä oppilaitosten kanssa. Toteutumista seurataan kuntien vuosittaisen toiminnan arvioinnin ja suunnittelun yhteydessä sekä maakunnallisen hyvinvointityöryhmän toimesta. Eksote kutsuu jatkossa toimijoita vuosittain työpajamuotoiseen työskentelyyn keskustelemaan ohjelman tavoitteiden saavuttamista. (TS)

Esittelijän ehdotus

Kaupunginhallitus hyväksyy liitteenä olevan Etelä-Karjalan kotouttamisohjelma vuosille 2021-2024 ja vie sen edelleen hyväksyttäväksi kaupunginvaltuustoon.

Päätös Hyväksyttiin.

Täytäntöönpano
Kaupunginvaltuusto

Tämän kokouksen käsittely:

Valmistelija/lisätiedot:

Hyvinvointipalvelujen
kehittämispäällikkö Sanna Natunen
etunimi.sukunimi@lappeenranta.fi

puh.

040 5229 373

Liitteet

1. Etelä-Karjalan kotouttamisohjelma vuosille 2021-2024

Kaupunginhallituksen ehdotus

Kaupunginhallitus esittää, että kaupunginvaltuusto hyväksyy liitteenä olevan Etelä-Karjalan kotouttamisohjelman vuosille 2021-2024.

Päätös Hyväksyttiin.

Hyvinvointipalvelujen kehittämispäällikkö Sanna Natunen poistui kokouksesta (Teams-yhteys) tämän asian käsittelyn jälkeen klo 19.00.